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Tylko dla członków 

(W KRĘGU RADY 
MATERIAŁY DO PRACY ZUCHOWEJ 

WYDAJE: NACZELNICTWO ZHP 

47, Rutland Gate, London, S.W.7. 
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"Kto dłużej pracował wśród dzieci, musi odczuwać bliskie po- 
krewieństwo świata roślin i ludzi, Ciche bytowanie z listkiem, 
z patyczkiem, gdy płyną łagodne chwile", - 

- tutaj mowa polska uśmiecha się do nich zielenią drzew i 
złotem zboża, tu mowa polska splata się wesołym śpiewem ptaków leśnych, 
mieni się perłami gwiazd, oddycha powiewem leśnego wietrzyka, Wyrazy 
polskie podobnie jak kwiaty układają się w łąki radosne lub wznoszą. 
pramienne i czyste jak słońce na zachodzie”, — 

- " jeżeli są chmury, to uśmiechnięte, jeżeli gniew to łagodny, 
na żarty tylko, Bo płynie tu śliczma praca - cudna nauka, 

Wychowawcy uczą dzieci, dzieci uczą wychowawców, a wszystkich 
uczy słońce, pole zboże złote", 

-" Dziękujemy ci dobre słońce i lesie zielony i ty łąko wesoła, — 

/%yjątki z pism Janusza Korczaka w związku z przeżyciami jego ne. koloniachy, 

Janusz KORCZAK / Henryk GOLDSZMIT/ - lekarz i wychowawca, całe 
swe życie poświęcił pracy nad dzieckiem i z dziećmi, Był jednym z wybitnych 
psychologów i pedagogów w wolnej Polsce a w pracy zuchowej na obczyźnie 
często korzystamy z jego doświadczeń pedagogicznych zawartych w pismach 
przeznaczonych dla wychowawców i książkach dla dzieci, 

Janusz Korczak, prócz swej pracy twórczo-wychowawczej w "domach 
dziecięcych", znany był z audycji Polskiego Radia jako " stary doktór", przem 
mawiający nie tylko do dzieci, lecz i wszystkich, którzy nad wychowaniem 
ich pracowali, Często zadawał pytania, pytania zmuszajęce i dzisiaj wszystkich 
do zastanowienia; " Zyłeś? Ile pracowałeś „ ile wypiekieś chlebów dla ludzi? 
Ile zasiałeś? Zasadziłeś drzew? Ile ułożyłeś cegieł pod budowę, zanim odej- 

 dziesz? Tile przyszyłeś guzików, łatałeś, cerowałeś? Ile — lepiej, gorzej wy- 
prałeś zbrukanej bielizny? Komu i ile ciepła dałeś? Jaka była twoja służba? 
Jakie nagłówki rozdziałów twojej drogi?! - 

Korczak pisał dla dzieci i o dzieciach, Kto z wychowawców nie 
zna i nie czytał jego: "Jak kochać dziecko", "iomenty wychowawcze! , "Kie 
znów będę mały" ,"Prawo daziacka do szacunku”, "Pedagogika żartobliwa! , "Król 
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Maciuśt, "Uparty chłopiec”, "Ludzie są dobrzył, "Jóśki., Jaśki, Franki", 
fJóśki, Mośki, Srule" i wiele innych? 

Janusz Korozak koclał dzieci, żył dla nich i z nimi zginąła 
Piękna książka o Korczaku wydam. została w Kraju / "Janusz Korozak"- 
H, Mortkowiez -Olczakowe/ w której autorka pisze- " Janusz Korozal: zginął 
w pierwszych dniach sierpnia 19/2 roku wywieziony przez Niemców wraz ze 

wszystkimi swymi dziećmi. do komór gazowych Treblinki. Nie opuści. ich do 

końca, mimo propozycji zwojnienia i możliwości. osobistego ratunku, Umaxst 

odyażnie i pięknie, jak bohater", 

CWICZENIA I GRY W IESIE, 
/AL. Kamiński - (" Książka wodza zuchów "/ 
  

1, Las - to kraina zuchów i harcerzy, Tylko w lesie można 

w pełni. przeprowadzać Wielką Grę, jaką jest harcerstwo i jego młodszy 

brat « ruch zuchowyo Wódz, który tego nie zrozumie, jest godzien współ- 

CZUCIA, 

Las « to inny, niezmany, tajemniczy świat. Swiat pełen niespodziea- 

nek, nieoczekiwanych odkryć, nagłych zaskoczeń, Las — to teren wszelkich 

możliwości. W lesie wyspiarskim obozował Robinzon Kruzoe, bory ptze dłi s40- 

ryczne kryły jaskinie dzikich ludów. Dżungle są pełne zdumiewaj acych zwie= 

rząt, o puszczach karpackich i poleskich jeszoze obeonie opowiadają. jakieś 

tajemnicze, dziwne legendy. 
Las jest ludziam znany bardzo mało, I właśnie dlatego wódz musi. 

uczynić z niego krainę zuchów, ludzie mało rożumieją Jas — ale zuch rozumie » 

zuch go kocha, bo wie, że żaden kawałek ziemi nie jest tak piękny i nie 

daje tylu możiliwości do przygód, co las. 
W żadnym śwodowisku nie można urządzić tak ciekawych gier i ÓĆWIGZEI 

co w lesie, Nawet zwyczajne ćwi.czenia, organizowane przeważnie w salach 

czy na boiskach, gdy się je przeniesie do lasu — nabiera ją. jakiegoś szce- 

gólnego urokue Czy zauważyliście to? i 
No i przytem las - to zdrowie, Szczególniej gdy jest suchy. Przecież 

specjalne zakłady lecznicze, sanatoria, budują w suchych sosnowych Jlasaali,bo 

powietrze ich działa na organizm człowieka, jak balsam cudow o 

A wreszaie wiecie pewnie, że harcerze — to leśni ludzie, Ciągle aho- 

dzą na wycieczki do lasu Jeśli więc chcecie zuchów przygotować na dobrych 

harcerzy - jakże można opuścić ćwiczenia leśne? 

Tak, las jest prawdziwą krainą zuchów, Wodzowie powimi o tym staje 

pami.ęLaGa 
Zupełnie przeciwnie jest z różnymi lokalami, 

2, Lokale /pokoje, świetlice, sale do zbiórek/ — są więzieniem 

zuchów, szczególnie w leGieo Ze.pewne, gdy deszcz leje jak z aebra, albo gdy 

na. świecie jest mróz trzaskający - trzeba zbiórki robić w jokalsoh, Może się 

też czasami zderzyć, że zuchy mieszkające w środku wielkiego miasta, będą 

musiały od czasu do czasu nawet w pogodny dzień zebrać się w Lokalus To trudnoo 

Siła wyższa! Niechże jedmak wszyscy wiedzą, że taka zbiórka jest zdem koni.ecz= 

nem i że nie daje połowy nawet tych korzyści, jakie otrzymuje się na zbiórce 

pod gołym ri.ebeme 
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A Góż to jest "gołe niebo". 
Przede wszystkim las» 
Pozatem - pole, 
LĄkae 
Park j ogród w mieścieo 
Wreszale boiLsk0ę 

+**+0e 00 Zbiórka leśna — bo wycieczka, iWyjątkowe bowiem są takie raLasta, 
w których las zaczyna się przy końcach ulic Przeważnie trzeba do lasu ro 
bić parukilometrową wprawę, dlatego też dobrze jest zastanowić się przy 
tej sposobności nad wycieczkami zuchów i ich przeprowadzaniem, 

Nejpierw - czego robjć nie wolno, A więc: a/ nie wolno urządzać 
z zuchami wycieczek na całą dobę, szezególnie zaś t.zw, nocnych, zawierają 
one bowiem zbyt silne, jak na psychikę dziecka, przeżycia a także narazić 
mogą na liczne zdrowotne nie bezpieczeństwa, 0 zmroku zuchy muszą być już 
w domu; b/ nie wolno robić w ciągu jednej wycieczki więcej, niż J0 «m ;tsje 
pięć km» w jedng stronę i pięć zpowrotem, Maszerować zaś należy tak, aby 
te maksymalne 5 km, przejść w ciągu 2 godzin, urządzając w środku drogi 
dłuższy odpoczynek. Szybkość marszu musi być dostosowana do ra. jsłahszych 
chłopców 

A GO na wycieczce zuchów 1obić należy? 
e/ Koniecznie przed wycieczką trzeba opraconać jej dokładny i szeze- 

gółowy plan / Godzim zbiórki, Sprawdzenie rynsztunku i paczek z jedzeniani, 
Czas marszu, Miejsce i czas odpoczynku, Godziny posiłków, Jakie ćwiczenia 
będą prowadzone, ile czasu zajmie każde ete,ete./ Większość nieudanych wy= 
cieczek, z których wódz wraca rozgoryczony, a zuchy = niezadowolone , zawdzię— 
cza swe niepowodzenie brakowi. dobrego planu j nieprzemyśleniu ćwiczeń, 

v/ Przestrzegać należy ogromnie higieny wycieczki. Zdrowie zuchów 
jest na waszej odpowiedzialności, a wiecie przecież z doświadczenia, jak dzie- 
ciom małym łatwo zachorować. 

Oto kilka najważniejszych wskazówek: 
a/ Nie kąpcie się, jeśli niema z wami harcerza-jnstruktora lub 

opiekuna. Wódz, który ten nakaz przekracza, my być niezwłocznie zawieszony 
w pełnieniu swych obowiązków. : 

b/ Nie przemęczajcie zuchów aż do granie spocenia, Dawajcie często 
krótkotrwałe wypoczynki. 

Siadanie na gołej ziemi, gdy się jest zgrzanym, szczególnie gdy 
ziemia jest wilgotm. / a w lesie prawie zawsze jest wilgoć/ szkodzi, 

Ne. wycieczce lepiej jest zupełnie nie pić wody, szczególnie po 
zgrzaniue 

e/ Nie jeść żadnych jagód. Wódz jedynie może pozwolić na jedzenie 
poziomek i czarnych jagód, przedtem musi jednak sprawdzić, czy jagody zebrane 
przez zuchów są istotnie poziomkami lub czarnymi jagodaiię 

0.*oo  iycieczka gromady zuchowej = to wol.na, mało krępująca wprawa 
odpoczynkowa, urozmaicona niewielką jlością ćwiczeń — natomiast spędzona pod 
znakiem wielkiej zabawye 

Wielką zabawę należy rozumieć w ten sposób, że ponieważ przeważrym 
typem zajęć zuchowych są sprawności i życie gromady obraca się waaściwie do- 
okoła wielkiego cyklu sprawnościowego = więc wyprawa wycieczkowa będzie to 
wyprawa Robinsonów, Marynarzy, Leśników, Łamigłowów, Zbieraczy, Policjantów 
ete, zeleżnie od tego jaką sprawność przerabia w danym czasie gromada Wszelkie 
zajęcia wycieczkowe wimny w tym wypadku być dopasowane do głównego tematu 
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lyyprawy", Tych zajęć nie może być jedrek wiele, nie mogą być one zbyt 
rużące, powinny się liczyć z siłami dziecka, I dlatego napisałem po- 
przednio, że "ćwiczeń na wycieczce zuchowej powinno być niewiele", 

Ma się rozumieć tyb wycieczki "sprawnościowej" nie jest jedynym 
typema Zadne szablony są tu niedopuszczalne. Znakomicie może się 
udać wyprawa złożona z luźnych zabaw i ćwiczeńs 

00» iycieczka zuchów = to biwak bez namiotu, bez kuchni. Najwyżej 
- parę koców m. ziemi i ugotowanie wody na herbatę» 

W kilku jednak szczegółach należy przestrzegać harcerskich zasad 
wycieczkowych: 

a/ każdego ćwiczenia i gry należy najpierw starannie nauczyć 
/objaśnić i przećwiczyć pokazowo, poprawiając wszelkie usterki/, dopiero 
potem organizować rozgrywkę właściwą; 

b/ prawideł gier leśnych przestrzegać z ogromną skrupulatnościę, bo 
to przede wszystkim decyduje o ich wychowawczym charakterze; 

c pamiętając, że w lesie łatwo pojedynczemu zuchowi zgubić się 
i zbłądzić, zawsze trzeba organizować gry na niewielkiej przestrzeni, 
nigdy nie puszczać zuchów do lasu w pojedynkę, mieć z sobą na każdej wyciecz= 
ce głośny gwizdek, syrenę lub trąbkęs 

fprogram zajęć" na wycieczce należy upodobnić do zajęć normalenj 
zbiórki: kładąc tylko znaczną przewagę na ówicożenia przyrodnicze i irne 
Leśne. 

BASN_0_ KINDZE, 

Bardzo, bardzo dawno temu, w czasach kiedy w Polsce panował książę 
Bolesław i żona jego Kinga, napadli ma kraj nasz Tatarzy, apędzili się 
oni aż pod Kraków - Kinga musiała uciekać z zamku, aby szukać schronienia 
daleko, daleko od Krakowa, Ucieka księżna ze swym orszakiem, a Tatarzy 
pędzą za nią i już już ją dopędzają. Spojrzała Kinga — wyjęła zwierciadło 
i rzuciła je za siebie, Przed atarami rozlała się rzeka szumiąca i hucząca, 
która oddzieliła jch od Kingi, Ale nie na aługo, bo przepłynęli rzekę na 
swych koniach i dalej pędzą za orszakiem Księżnej, Już, już są DLiSkO a.» 

Oderwała Kinga wstążkę od sukni — rzuciła, a przed Ietarami spiętrzy= 
ły się góry wysokie i na czas jakiś wstrzymały pościg. Przebyli. latarzy jedna 
i góry, Dworki księżnej płaczą i krzyczą ze strachu, a pani ich spokojnie wy= 
jęła grzebień i rzuciła za siebie, I zaraz grzebień zamienił się w gąszcza 
leśne. 

Zatrzymął las na czas jakiś Tatarów, Orszak księżnej już jest za lasem, 
ale słyszy, że atarzy przedzierają się za nim. 

jpojrzy: Kinga, a tu pod. lasem chłop zboże sieje. Wstrzymała Kinga 

konia. i. mówi do siejącego: "Jak się kto pytać o mnie będzie, powiedz, że 
jechałam, jak to żyto siałeś", I popędził orszak Kingi dalej. Może w dwie 
godziny przedarii się Tatarzy i napotkali chłopa, jak pod lasem zboże dojrzałe 
kosił, Zatrzymali się i pytają, czy nie widział, jak uciekała tędy pani ze 
dworem, "Widziałem — mówi chłop — uciekała, jak to zboże siałem." 

Zawrócili Tatarzy swe konie i nie gonili dalej Kingi, która już bez= 
piecznie dotarła do swego zamku w górach Pieninach, zarosłych pięknymi i gęsty= 
mi lasami i leżącymi nad huczącym i pieniącym się Duna jeme 
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WIERSZE [I INSCENIZACJE 

Julian TUWIM 
Spóźniony słowik, 

Płacze pani słowikowa w gniazdku m alacji, 
Bo pan słowik przed dziewiątą miał być na kolacji. 

- Tak się godzin wyznaczonych pilnie zawsze trzyma, 
A tu już po jedenastej = i słowika niema! 

Wszystko stygnie: zupka z muszek na wieczornej rosie; 
Sześć komarów nadziewanych w konwaliowym sosie, 

Motyiż z rożna, przyprawiony gęstym cieniem z lasku, 
A na deser - tort z wietrzyka w księżycowym blasku. 
Może mu się co zdarzyło? Może go napadli? 
Szare piórka oskubali, srebrny głosik skradli? 

To przez zazdrość! To skowronek z bandą skowroniągtek! 
Pirka - głupstwo, bo odrosną, ale głos - mijątek! 

Nagle zjawia się pan słowik, 

poświstuje ; SKkAGCZEcso 
"Gdzieś ty latał? Gdzieś ty fruważ ? 

Przecież ja tu płaazę!! 
A pan słowik słodko ćwierka; 

"wybacz moje złotko;  ) 3 
Ale wieczór taki piękny, że szedłem piechotką! J 

Wiersz można podzielić na role: 
le mówi jeden zuch lub gromada, 
8-2 : Ho jako "pani słowikowa” 
% U p ft fi Hnan słowik 

Słowikowa i słowik mogą mieć skrzydełka i dziobki zmajsterkowane na zbiórkach 
lub inne odpowiednie przybranie. 

GWICZENIA I GRY PRZYRODNICZE NA WOTECZCE 
/ Kemi ńsxi/ 

le Daję ci liść - przynieś kwiato 
  

Jest to dość trudne ćwiczenie, gdyż gatunków kwiatów jest daleko 
więcej, niż drzew, Początkującym należy ułatwić ćwiczenia, dając założenie 
odwrotne: "daję ci kwiat — przynieś liść", 

Jeżeli wódz chce ćwiczenie to przeprowadzić w formie zawodów między 
szóstkami, musi dać każdej szóstce kilka takich sariych gatunków liście Zwy- 
cięzka szóstka, która pierwsza dobierze odpowiednie kwiaty, Punktujceie dodatkowo 
znajomość nazwy każdego wyszukanego kwiatue 

2, Grzybobranie Kto znajszie najwięcej gatunków grzybów? Jeśli potraficie- 
opowiedzcie coś o zebranych grzybach. Po ćwiczeniach wymyć xęce! 
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że Spiew Lasu  Zuchy dzieją się ma 2 partie. Każda paza zuchów / jeden sf 
z jednej partii, drugi z drugiej nemawia się na posługiwanie się głosem * * 
jakiegoś zwierzęcia» Po kilkunastu minutach ćwiczeń i zaznajomień się ze < 
swoimi głosami, zuchy jednej partii chowają się w lesie, drudzy zaś mają 
odszukać innych partnerów, nasłuchując ich głosówa 

ło Slepy w lesie. Zuchy zamykają oczy i uczą się dotykiem rozróżniać różne 
rośliny, jagody itp. szczególnie starannie ćwieząc się w rozpoznawaniu 
rzeczy podobnych nps szyszki . sosry i szyszki świerku; liścia lipy ji liścia 
debu; jagody z jałowca i czarnej jagodye Po pewnym czasie wódz wkłada do 

rąk zuchów jedną z poznanych roślin, ci zaś starają się ja rozpoznać dotykieme 

KRONZKA 

Przepraszrny czytelników za spóźnioną niezależnie od nas przesyłkę 
poprzedniego numeru "W Kręgu Rady" oraz za mylne podanie nazwiska autora. 
Bajki Biało Czerwone” napisał Anatol Krakowieckie 

Zawiadamiamy, że z dniem l-go sierpnia br, będzie pobierana opłata 
za miesięcznik " W Kręgu Rady" w wysokości 6 d od egzemplarza, 

Wszyscy ci, którzy chcą zaprenumerować "W Kręgu "ady" na nowych 
warunkach, proszeni są o nadsyłanie zgłoszenia wraz z prernumeratą m 
adres Naczelnictwas (Celem ułatwienia pracy administracyjnej, prosimy 
o nadsyłanie prenumerat rocznych lub półrocznyche 

Z dniem l sierpnia wstrzymujemy dotychczasową wysyłkę "W Kręsu 
Rady! i wysyłać będziemy tyko na zasadzie prenumeraty 

Następny numer "W Kręgu Rady" ukaże się dopiero we wrześniu br, 

Druhna Krystyna Przeradowska — Cleveland U.S.A. Przesyłamy numery 
okazowe " W Kręgu Rady" i życzymy powodzenia w pracy z zuchami.o 

Delega'vem Wydziału Zuchowego w Stanach Zjednoczonych jest hm JeBAZYLEWSKI, 
adres 2126 W. Haddon Stre, Chicago, do którego może się Druhna zwrócić 
o informacje. 
Druh J »_„iiebda. „ Dziękujemy za materiały, Prosimy pamiętać o dalszej 
współpracy. 

Dru hna. Siibie Pe, Jezierska, Serdecznie dziękujemy za list i nadesłany 
materiał, "rosiry o dalsze, 
  

Wszystkim kierownikom gromad i zuchom życzymy dobrego i. wesołego 
spędzenia czasu na koloniach i półkojoniacha 

  

Redakcja i Administracja "W Kręgu Rady" - 47 , Rutland Gate, London Sai? 
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